誠如本集團截至二零二零年十二月

三十一日止年度的綜合財務報表所述，

本公司已成立調查委員會，而FTI
Consulting已就若干問題進行獨立調查
（「調查」）。FTI Consulting於二零二二
年五月三十日發佈調查報告，而本公司

已於二零二二年九月二十八日刊發調查

的主要調查結果。「調查委員會」、「FTI
Consulting」及「事件」等詞彙之定義見
二零二零年綜合財務報表。

於本集團截至二零二零年十二月三十一

日止年度的綜合財務報表中，本公司董

事已考慮所有調查結果，並信納已對綜

合財務報表作出適當調整，包括過往年

度調整。因此，於截至二零二一年六月

三十日止六個月的中期財務報表中，截

至二零二零年六月三十日止六個月的比

較數字乃於對二零二零年中期報告中先

前呈報的金額進行適當調整以糾正與事

件有關的重大會計錯誤後得出。

反映有關事件的調查結果的過往期間調

整對截至二零二零年六月三十日止六個

月的簡明綜合損益及其他全面收益表的

影響載列如下。

老恒和釀造有限公司 二零二一年中期報告 39

NOTES TO THE CONDENSED CONSOLIDATED
INTERIM FINANCIAL STATEMENTS

簡明綜合中期財務報表附註
For the six months ended 30 June 2021 截至二零二一年六月三十日止六個月

2. 編製基準（續）
2.1 糾正過往年度錯誤（續）

附註：

(i) 根據調查結果作出調整，以減少虛假銷售約
人民幣197,098,000元，由確認營業稅及附
加費約人民幣3,968,000元以及相應銷售成
本約人民幣77,947,000元部分抵銷。

(ii) 根據管理層重估作出調整，以反映事件產生
的累計虧損淨額。

(iii) 調整以重新分配應收貿易款項的減值虧損及
確認存貨的減值虧損。

(iv) 調整以確認逾期稅項付款少呈報附加費及逾
期利息開支分別約人民幣20,731,000元及人
民幣6,909,000元。

(v) 調整以確認新發現借款的少呈報利息開支約
人民幣17,356,000元。

(vi) 調整以撥回與附屬公司的未變現溢利、應計
款項及未匯入溢利的臨時差額有關的已確認
遞延稅項資產及負債。

2.	 BASIS OF PREPARATION (Continued)

2.1	 Correction of prior years’ errors (Continued)

As
previously

reported
Prior year

adjustments Notes As restated
如先前所呈報 上一年度調整 附註 經重列

RMB’000 RMB’000 RMB’000
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

Revenue 收入 299,678 (193,130) (i) 106,548
Cost of sales 銷售成本 (162,865) 77,947 (i) (84,918)
Loss arising from the Incident 事件產生的虧損 – (510,460) (ii) (510,460)
Impairment losses 減值虧損 (1,285) (280) (iii) (1,565)
Other expenses 其他開支 (1,966) (27,640) (iv) (29,606)
Finance costs 融資成本 (31,679) (17,356) (v) (49,035)
Income tax expenses 所得稅開支 (6,059) 3,968 (vi) (2,091)
Profit/(loss) for the year 年內利潤╱（虧損） 42,335 (666,951) (624,616)

Earnings/(loss) per share
  attributable to ordinary equity
  holders of the Company

本公司普通權益持有人應佔

 每股盈利╱（虧損）

  — Basic and diluted (RMB)   — 基本及攤薄（人民幣） 7.31 (1.08)

Notes:

(i)	 Adjustments were made to reduce the fictitious sales of
approximately RMB197,098,000, partly offset by the recognition
of the business tax and surcharges of approximately
RMB3,968,000 and the corresponding cost of sales of
approximately RMB77,947,000 based on the findings of the
Investigation.

(ii)	 The adjustment were made to reflect the resulting net cumulative
losses arising from the Incident based on the Management